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Annotatsiya: Ushbu maqolada agrotexnik tadbirlarning o‟simlikxo‟r qandalalar 

soniga ta‟siri ko„rib chiqilgan. 

Kalit so’zlar: Agrotexnik tadbirlar, beda qandalasi, dala qandalasi, g‟o‟za 

qandalasi, g‟oza o‟simligi. 

 

G‟o‟za qandalasi - meva, don, dukakli va poliz ekinlarini ayniqsa beda, lavlagi, 

makkajo‟xori va tamakini, g‟o‟za, qovoq, kartoshka va boshqa o‟simliklarni zararlaydi. 

O‟tkazilgan tadqiqotlar qandala bilan zararlangan g‟o‟zada shona, gul, g‟uncha va 

ko‟saklarni to‟kilib ketishi va barglarni sarg‟ayib, qurib qolishini ko‟rsatdi. 

Qandalalar bilan g‟o‟zani zararlanishi, o‟simlikda nafas olish intensivligining va 

oksidlovchi fermentlar faolligining kamayishiga, xosilni sezilarli yo‟qolishiga va sifatining 

yomonlashuviga, yosh hosil elementlarining to‟kilishi va urug‟ning yaroqsizlanishiga olib 

keladi. 

G‟o‟za ekiniga zarar yetkazuvchi o’simlikxo’r qandalalar uch xil bo’ladi: 

1. Beda qandalasi. 

2. Dala qandalasi. 

3. G‟o‟za qandalasi 

Kuzatishlar shuni ko‟rsatdiki, qandalalar bilan zararlangan g‟o‟zadagi katta miqdori 

hosil elementlari zararlangan, ammo to‟kilmagan shona, gul va yosh ko‟saklarni bo‟lishi 

bilan farqlanib turadi. Shona, gul tuguncha va ko‟saklarni zararlangan joyida g‟o‟za 

sharbatining sariq tomchisi paydo bo‟ladi, keyinchalik ular havoda quriydi va qorayib  
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qoladi. Hosil elementlarini zararlangan joylarida qora dog‟lar paydo bo‟ladi. Dog‟lar 

atrofidagi bir necha sanchishlar hisobiga ular kattalashadi va boshqacha tus oladi. Ko‟sak 

deformatsiyaga uchraydi, ba‟zan muddatidan oldin ochiladi. Bu  holat paxta tolasi va 

urug‟ning sifatiga salbiy ta‟sir etadi. Vaqt o‟tishi bilan bir qancha sanchishlar ta‟sirida 

noto‟g‟ri rivojlanayotgan to‟qimaning ustki qismi dars ketadi va yoriq paydo bo‟ladi. 

Yorikdan yirik hujayralardan tashkil topgan yarim suyuq ko‟sak shirasi – kamed oqib 

chiqadi. Bunday ko‟saklarni ichki qismi o‟zgaradi, tola va urug‟ buziladi va kamed bilan 

yopishgan qo‟ng‟ir moddaga aylanadi. Mabodo hosil tugunchalari shikastlangan bo‟lsa 

ular rivojlanmaydi va qurib qoladi.  

Qandala g‟o‟zani yoppasiga zararlaganda paxta hosilini 40-50% ayrim holatlarda 

70-80% gacha yo‟qotilishiga sabab bo‟ladi. Qandalalar miqdorini ularning dastlabki 

ko‟payish joylarida kamaytirish hamda zararkunandalarni boshqa ekinlarda ko‟chishini 

oldini olish maqsadida quyidagi  tavsiyalarni amalga oshirish o‟ta muhim: 

- shuvoq, yalpiz, suvqalampiriga dala qandalasi sentyabr-oktyabrda ko‟chib o‟tishi va u 

yerda oxirgi avlodi rivojlanishi va qishlashga ketishini inobatga olib bunday begona 

o‟tlarni kuzda o‟rib tashlash; 

- baxorda, aprelning 2-yarmida begona o‟tlar (surepka, jag‟-jag‟, otquloq)  ni yuqotish, bu 

davr dala qandalalari xush kurgan begona o‟tlarga yalpi tuxum qo‟yish muddatlariga 

to‟g‟ri keladi va zararkunanda ko‟payishi oldi olinadi; 

- begona o‟tlar (jag‟-jag‟, surepka, sho‟ra, shovul) ni g‟o‟za ekini orasidan muntazam 

ravishda yo‟qotib borish, ayniqsa g‟o‟za shonalash davrida bu tadbir o‟ta muximdir, 

chunki bu davrda dala qandalasining tuxum qo‟yishi qisman yuqorida ko‟rsatilgan begona 

o‟tlarda kuzatiladi; 

-g‟o‟zani muddatidan oldin ayniqsa birinchi sug‟orishda hamda tuproqning me‟yordan 

ortiq namlanishiga yo‟l qo‟ymaslik zarur chunki bu xol dala qandalasining g‟o‟za ekiniga 

o‟tishining asosiy sabablaridan biri hisoblanadi; 
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- mineral o‟g‟itlar bilan oziqlantirish, ayniqsa fosfor-kaliyli o‟g‟itlar, g‟o‟zani qandalalar 

bilan shikastlanish darajasini birmuncha kamaytiradi. 

Kunduzgi soatlarda qandalalarning voyaga yetganlari juda faol hayot kechiradi va 

ekinlarga ishlov berish jarayonida ular boshka maydonlarga tarqalishiga sabab bo‟lishi 

mumkin. Qandalalar faqat erta tongdagi vaqtlarda sust bo‟ladi, shuning uchun kimyoviy 

preparatlarni qo‟llash erta tongda amalga oshirilishi lozim. 

O‟simlikxo‟r qandalalar qirqdan oshiq har xil oilaga mansub bo‟lgan o‟simliklarni 

zararlaydi. Qandala so‟ruvchi hashoratlar guruhiga mansub bo‟lib, o‟simliklarni sanchib 

so‟radi va kuchli zararlaydi. Qandalaning soni o‟simliklar turiga, havo va tuproq namligi 

hamda havo haroratiga, o‟simlikning yoshiga va qo‟llanilgan agrotexnik tadbirlarga 

bog‟liq bo‟ladi. 

Olib borilgan tadqiqot natijalariga ko‟ra, agrotexnik tadbirlardan ko‟chat qalinligi va 

chilpish usullari o‟simlikxo‟r qandalalarning soniga va ko‟payishiga har-xil ta‟sir 

ko‟rsatishi kuzatildi. Qandalalarning sonini aniqlashda har bir variantning qaytariqlarida 

100 dona o‟simlikda aniqlandi.  
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